

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
CANAL CAPITAL
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(Cifras en Pesos)
CONVERGENCIA

	30-jun-2017	30-jun-2016
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS	34,111,522,981	16,078,811,781
41 INGRESOS FISCALES	0	116,418,598
4110 NO TRIBUTARIOS	<u>0</u>	<u>116,418,598</u>
43 VENTA DE SERVICIOS	2,792,647,731	660,299,759
4333 SERVICIOS DE COMUNICACIONES	2,792,647,731	660,911,031
4395 DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)	<u>0</u>	<u>-611,272</u>
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	31,061,808,534	14,920,892,738
4430 SUBVENCIONES	<u>31,061,808,534</u>	<u>14,920,892,738</u>
48 OTROS INGRESOS	257,066,716	381,200,686
4802 FINANCIEROS	257,066,716	381,141,261
4806 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	<u>0</u>	<u>59,425</u>
6 COSTO DE VENTAS	7,712,138,955	4,890,475,471
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	7,712,138,955	4,890,475,471
6390 OTROS SERVICIOS	<u>7,712,138,955</u>	<u>4,890,475,471</u>
GASTOS	6,106,767,874	5,773,878,279
51 ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	3,441,846,432	3,951,745,848
5101 SUELDOS Y SALARIOS	897,659,101	820,669,774
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	0	0
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	210,518,988	200,443,227
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	24,935,100	25,679,500
5107 PRESTACIONES SOCIALES	384,157,438	441,397,358
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	10,402,717	81,356,937
5111 GENERALES	1,799,233,910	2,075,304,271
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	<u>114,939,178</u>	<u>306,894,781</u>
52 DE VENTAS	0	719,961,704
5211 GENERALES	<u>0</u>	<u>719,961,704</u>
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1,140,151,676	1,010,769,887
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0	0
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1,002,721,461	957,283,450
5368 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	126,999,957	41,568,429
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	10,430,258	11,917,888
5373 PROVISIONES DIVERSAS	<u>0</u>	<u>0</u>
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1,512,416,019	0
5424 OTRAS SUBVENCIONES	<u>1,512,416,019</u>	<u>0</u>

mp

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
CANAL CAPITAL
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(Cifras en Pesos)
CONVERGENCIA

	30-jun-2017	30-jun-2016
58 OTROS GASTOS	12,353,747	91,400,860
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	2,965,560
5804 FINANCIEROS	0	98,709
5890 OTROS GASTOS DIVERSOS	<u>12,353,747</u>	<u>88,336,591</u>
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	20,292,616,152	5,414,458,031
OTROS INGRESOS	71,691,116	52,096,986
4808 INGRESOS DIVERSOS	<u>71,691,116</u>	<u>52,096,986</u>
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	71,691,116	52,096,986
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	20,364,307,268	5,466,555,017
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	<u>20,364,307,268</u>	<u>5,466,555,017</u>



DARIO MONTENEGRO TRUJILLO
 Representante Legal *DTJ*



SANDY MILENA ORTIZ MORALES
 Subdirectora Financiera



CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHENIQUE
 Profesional Universitario de Contabilidad
 T.P. No. 118880-T



ANGELICA DEL PILAR SANCHEZ PACHECO
 Revisor Fiscal
 T.P. No. 207987-T
 DESIGNADO POR KRESTON RM